
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМ А НЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м  а  ао/</______________ № « w
Красногорское городское поселение

О Порядке разработки и 
утверждения бюджетного 
прогноза Красногорского 
городского поселения на 
долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в Красногорском городском 
поселении, утвержденным решение Совета депутатов Красногорского 
городского поселения от 24.10.2013 года №250

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения 
бюджетного прогноза Красногорского городского поселения на 
долгосрочный период.

2. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского поселения Уланова С.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, связанные с составлением 
проекта решения Совета депутатов Красногорского городского 
поселения о бюджете Красногорского городского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Г лава Красногорского 
городского поселения Д.Г. Карамов



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Красногорского городского поселения 
от 31.12.2019 года № 208

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Красногорского городского поселения на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, 
период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза 
Красногорского городского поселения на долгосрочный период (далее - 
Порядок, Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года 
на шесть лет.

Разработка (изменение) Бюджетного прогноза осуществляется 
финансовым отделом администрации Красногорского городского поселения 
(далее - финансовый отдел) на основе прогноза (изменений прогноза) 
социально-экономического развития Красногорского городского поселения на 
долгосрочный период (далее -  Долгосрочный прогноз, изменения 
Долгосрочного прогноза).

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза 
социально - экономического развития Красногорского городского поселения на 
соответствующий период без продления его действия.

3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного 
прогноза) направляется в Совет депутатов Красногорского городского 
поселения одновременно с проектом решения Совета депутатов 
Красногорского городского поселения на очередной финансовый год и 
плановый период.

4. Бюджетный прогноз включает:
1) прогноз параметров бюджета городского поселения (далее -  Прогноз 

параметров) с учетом выбранного сценария Долгосрочного прогноза, в том 
числе:

а) доходы;
б) расходы;
в) дефицит (профицит) бюджета городского поселения;
г) прогнозируемый объем муниципального долга городского поселения и 

ожидаемый объем расходов на его обслуживание;



2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ 
городского поселения на период их действия;

3) основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой 
политики городского поселения на долгосрочный период.

5. Прогноз параметров бюджета городского поселения составляется по 
форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

6. Информация о показателях финансового обеспечения муниципальных 
программ городского поселения на период их действия составляется по форме 
согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

7. В целях формирования Бюджетного прогноза (изменение Бюджетного 
прогноза) отдел экономики и прогнозирования администрации 
Еманжелинского муниципального района, на основании соглашения о передаче 
части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в срок 
до 2 сентября текущего финансового года, направляет в администрацию 
городского поселения параметры Долгосрочного периода (изменения 
Долгосрочного периода) и пояснительную записку к нему.

8. Финансовый отдел:
1) в сроки, установленные Порядком составления проекта бюджета 

Красногорского городского поселения, утвержденным постановлением 
администрации Красногорского городского поселения от 16.10.2012 года №113 
«Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Красногорского 
городского поселения на очередной финансовый год и плановый период», 
направляет главе Красногорского городского поселения проект Бюджетного 
прогноза в составе материалов к проекту решения Совета депутатов 
Красногорского городского поселения о бюджете городского поселения на 
очередной финансовый год и плановый период;

2) в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального 
опубликования решения Совета депутатов Красногорского городского 
поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год на плановый 
период, представляет главе Красногорского городского поселения для 
рассмотрения и утверждения Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного 
прогноза).

9. Утверждение Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) 
Красногорского городского поселения осуществляется администрацией 
Красногорского городского поселения, в срок, не превышающий двух месяцев 
со дня официального опубликования решения Совета депутатов 
Красногорского городского поселения о бюджете городского поселения на 
очередной финансовый год и плановый период.



Приложение 1
к Порядку разработки и утверждения 
бюджетного прогноза 
Красногорского городского поселения 
на долгосрочный период

ПРОГНОЗ
Параметров бюджета Красногорского городского поселения

на 20____-20____годы

ты с.р убл ей
Наименование показателя 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_

Доходы

Расходы
в том числе расходы на 
обслуживание 
муниципального долга
Дефицит/профицит

Объем муниципального долга



Приложение 2
к Порядку разработки и утверждения 
бюджетного прогноза 
Красногорского городского поселения 
на долгосрочный период

ПРОГНОЗ
Параметров бюджета Красногорского городского поселения

на 20____-20____годы

ты с.р убл ей
Наименование показателя 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_

Расходы, всего
Муниципальная программа 
№1
Муниципальная программа 
№2

Примечание:
* Суммы указываются на период действия муниципальной программ 
городского поселения


